
 

 

 

 

Strana 1 / 3 
 

 

 
Písemná zpráva zadavatele 

ve smyslu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 

Informace o zadávacím řízení 

Název zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo zadavatele: Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ zadavatele: 61974757 

Název veřejné zakázky: „Pravidelné dodávky vodíku pro vodíkovou plnící stanici“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 
Z2023-040547 
NR-55-23-DNS-Ja 

Druh zadávacího řízení: 
Dynamický nákupní systém podle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě  
(§ 217 odst. 2 písm. a) zákona) 

Předmět veřejné zakázky: 

Účelem zadávacího řízení mělo být zavedení DNS, ve kterém 
měl zadavatel zadávat veřejné zakázky na dodávky, jejichž 
předmětem plnění mělo být zajištění pravidelných dodávek 
technického plynu, konkrétně vodíku (H2) pro VPS. VPS měla 
být užívána jak veřejností, tak uvažovanou flotilou 30 
autobusů na vodíkový pohon, provozovaných jak 
zadavatelem, tak i smluvním dopravcem v rámci 
Severomoravského kraje.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 
Zadávací řízení bylo zrušeno před zavedením dynamického 
nákupního systému. 

 
Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

(§ 217 odst. 2 písm. c) zákona) 

č. 
Firma nebo název účastníka 

zadávacího řízení 
Sídlo IČ 

Nabídková cena  
(v Kč bez DPH)  

1. Messer Technogas s.r.o. 
Zelený pruh 1560/99, 
Braník, 140 00 Praha 4 

40764788  

2. AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
J. Š. Baara 2063/21, 
Děčín V-Rozbělesy,  

405 02 Děčín 
41324226  

 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
(§ 217 odst. 2 písm. d) zákona) 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen ze zadávacího řízení. 
 



Strana 2 / 3 
 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, 
kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru 

(§ 217 odst. 2 písm. e) zákona) 

Zadávací řízení bylo zrušeno před zavedením dynamického nákupního systému. 

 

Označení poddodavatelů dodavatele, kteří byli zařazeni  
do dynamického nákupního systému, pokud jsou zadavateli známi 

(§ 217 odst. 2 písm. f) zákona) 

Zadávací řízení bylo zrušeno před zavedením dynamického nákupního systému. 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 
(§ 217 odst. 2 písm. g) zákona) 

Není relevantní. 

 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

(§ 217 odst. 2 písm. h) zákona) 

Není relevantní. 

 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
(§ 217 odst. 2 písm. i) zákona) 

Není relevantní. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení  
dynamického nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

(§ 217 odst. 2 písm. j) zákona) 

Účelem tohoto zadávacího řízení bylo zavedení dynamického nákupního systému (dále také jako „DNS“), 

ve kterém měl zadavatel zadávat veřejné zakázky na dodávky, jejichž předmětem plnění mělo být zajištění 

pravidelných dodávek technického plynu, konkrétně vodíku (H2) pro vodíkovou plnící stanici (dále jen 

„VPS“). VPS měla být užívána jak veřejností, tak uvažovanou flotilou 30 autobusů na vodíkový pohon, 

provozovaných jak zadavatelem, tak i smluvním dopravcem v rámci Severomoravského kraje. 

Před zahájením tohoto zadávacího řízení zadavatel zahájil dvě související a s tímto zadávacím řízení 

provozně provázaná zadávací řízení, a to zadávací řízení na veřejnou zakázku vedenou pod názvem 

„Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa - opakované zadání“, ev. č. veřejné zakázky: Z2023-008625 

(dále jen „stavební zakázka“) a zadávací řízení na veřejnou zakázku vedenou pod názvem „Dodávka až 10 

ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“, ev. č. veřejné zakázky: Z2023-008848 (dále 

jen „zakázka na dodávky autobusů“). 

Předmětem stavební zakázky měla být výstavba VPS na pozemcích zadavatele, včetně zajištění dodávky a 

instalace technologie potřebné pro realizaci 1. etapy projektu rozvoje vodíkové mobility (a následný 

servis), to vše s cílem zajistit možnost doplňování pohonných hmot pro vozidla na vodíkový pohon v 

majetku zadavatele (tj. na předmět zakázky na dodávky autobusů) a třetích osob.  



Strana 3 / 3 
 

Bez realizace stavební zakázky není možné dojít k naplnění účelu, ke kterému směřuje tato veřejná 

zakázka (dynamický nákupní systém na zajištění pravidelných dodávek vodíku pro VPS. 

Stavební zakázka, jakož i zakázka na dodávky autobusů byly aktuálně zadavatelem zrušeny, neboť 

zadavateli se nepodařilo, a to i přes veškerou jeho snahu, zajistit financování stavební zakázky (vybudování 

VPS), neboť nabídkové ceny účastníků zadávacího řízení ve stavební zakázce podstatně převýšily 

předpokládanou hodnotu stavební zakázky a zadavatel tak neměl dostatek finančních prostředků na 

realizaci stavební zakázky. V souvislosti s tímto zadavatel zrušil i zakázku na dodávky autobusů, neboť její 

realizovatelnost je navázána na stavební zakázku. 

Zavedení DNS je vázáno na existenci VPS, která, jak bylo výše uvedeno, nebude realizována. 

S ohledem na zrušení stavební zakázky, jakož i zakázky na dodávky autobusů zadavatel musel přistoupit i 

ke zrušení této veřejné zakázky. Na straně zadavatele se tak vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele ve 

smyslu ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona, kdy absencí VPS nemá zavedení DNS na pravidelné 

dodávky vodíku pro VPS reálný význam a nelze tak ani po zadavateli požadovat, aby zavedení DNS na 

pravidelné dodávky vodíku pro VPS pokračoval.  

Zadavatel tedy došel k závěru, že z výše uvedených důvodů je nezbytné zadávací řízení (zavedení DNS na 
pravidelné dodávky vodíku pro VPS) zrušit. 

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky  
namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

(§ 217 odst. 2 písm. k) zákona) 

Není relevantní. 
 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů,  
a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

(§ 217 odst. 2 písm. l) zákona) 

Nebyl zjištěn střet zájmu u žádné osoby. 

 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel  
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

(§ 217 odst. 2 písm. m) zákona) 

S ohledem na předmět veřejné zakázky a zajištění stability a funkčnosti celého rozsahu plnění zadavatel 
vyhodnotil, že není vhodné rozdělit předmět veřejné zakázky na části. Zadavatel vyhodnotil, že zajišťování 
předmětu veřejné zakázky jedním dodavatelem bude funkčně i ekonomicky efektivnější, kdy i dodavatelé 
mohou při větším rozsahu plnění poskytnout výhodnější podmínky při realizaci předmětu veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu  
podle § 78 odst. 3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

(§ 217 odst. 2 písm. n) zákona) 

Není relevantní. 
___________________________ 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Bc. Iveta Janečková 
specialista nákupu 


		2024-04-19T13:27:01+0200
	Bc. Iveta Janečková




